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„Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013”

Dobre Miasto, 2012-05-24
Znak. FR.271.6.2012.EK

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania inwestycyjnego pn.: „Rewitalizacja zabytkowych kamienic w ciągu ulicy Sowińskiego i Placu św. Katarzyny Aleksandryjskiej wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu” 


Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759) udzielam wyjaśnień na następujące zapytania Wykonawców: 

Zapytania z dnia 21.05.2012r.: 

Pytanie nr 1.

Zamieszczony na stronie zamawiającego w Załączniku Nr 8 plik Przedmiar w zakresie zagospodarowania terenu – roboty sanitarne (Element Nr 13; 14; 15; 16;) nie ma odzwierciedlenia w udostępnionej dokumentacji. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Elementy przedmiaru dotyczące zagospodarowania terenu – roboty sanitarne Nr 13; 14; 15; 16, wynikają z koncepcji architektonicznej uwzględnionej w załączniku Nr 8 do SIWZ.

Pytanie nr 2.

Czy przedmiotem zamówienia jest demontaż istniejącej w ulicy Sowińskiego kanalizacji sanitarnej wykonanej przed rokiem 1945 i wykonanie po jej trasie z zachowaniem istniejącego zagłębienia i spadków nowej kanalizacji sanitarnej i przykanalików? Czy też przewiduje się wykonanie tylko nowych przykanalików z poszczególnych budynków do istniejącej sieci sanitarnej? W przypadku wykonania nowej sieci prosimy o określenie miejsca włączenia. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Koncepcja przewiduje wykonanie nowych przyłączy kanalizacji sanitarnej zgodnie z warunkami technicznymi uzyskanymi od właściciela sieci.

Pytanie nr 3.

Czy przedmiotem zamówienia jest demontaż istniejącej w ulicy Sowińskiego sieci wodociągowej wykonanej przed rokiem 1945 i wykonanie po jej trasie z zachowaniem istniejącego zagłębienia nowej sieci wodociągowej i przyłączy do budynku? Czy też przewiduje się wykonanie tylko nowych przyłączy wodociągowych do budynków z istniejącej sieci wodociągowej? W przypadku wykonania nowej sieci prosimy o określenie miejsca włączenia. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Koncepcja przewiduje wykonanie nowych przyłączy sieci wodociągowej zgodnie z warunkami technicznymi uzyskanymi od właściciela sieci.

Pytanie nr 4.

Czy przedmiotem zamówienia jest demontaż istniejącej w ulicy Sowińskiego sieci gazu i wykonanie po jej trasie z zachowaniem istniejącego zagłębienia nowej sieci i przyłączy do budynków i oświetlenia ulicznego gazowego? Czy też przewiduje się wykonanie tylko nowych przyłączy gazowych do budynków z istniejącej sieci gazowej? W przypadku wykonania nowej sieci prosimy o określenie miejsca włączenia. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Koncepcja przewiduje wykonanie nowych przyłączy sieci gazu zgodnie z warunkami technicznymi uzyskanymi od właściciela sieci.

Pytanie nr 5.

Prosimy o sprecyzowanie sposobu odprowadzenia wód deszczowych, czy inwestor przewiduje wykonanie nowej podziemnej kanalizacji deszczowej grawitacyjnej i przejęcie wód opadowych poprzez podrynniki, czy też wody deszczowe będą odprowadzane powierzchniowo?

Odpowiedź:

Zgodnie z koncepcją architektoniczną wody opadowe z powyższego terenu powinny zostać odprowadzone ciekami terenowymi do wpustów ulicznych z odprowadzeniem po oczyszczeniu poprzez piaskownik i separator do rzeki Łyny.

Należy uzyskać warunki techniczne na odprowadzenie wód opadowych z powyższego terenu oraz pozwolenie wodno – prawne na odprowadzenie wód opadowych do rzeki Łyny.

Pytanie nr 6.

Prosimy o sprecyzowanie zakresu robót sanitarnych i określenie ilości i rodzaju urządzeń sanitarnych jakie będą montowane w węzłach sanitarnych w poszczególnych budynkach.

Odpowiedź:

Zakres robót sanitarnych należy wynika z koncepcji architektonicznej i projektem koncepcyjnym wielobranżowym, z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie Nr 7.

Pytanie nr 7.

Jak rozumieć wymianę instalacji sanitarnej w budynkach Nr 5 i 7 skoro planowane przystosowanie pomieszczeń nie przewiduje węzłów sanitarnych?

Odpowiedź:

Należy przewidzieć jeden węzeł sanitarny na dwa budynki zlokalizowany na parterze budynku. 


Jednocześnie informuję, że uszczegółowieniem Programu Funkcjonalno – Użytkowego jest koncepcja architektoniczna i w przypadku braku danych w Programie należy wziąć pod uwagę dane zawarte w koncepcji. Ewentualne odstępstwa od koncepcji należy każdorazowo uzgadniać z Zamawiającym.


Szczegółowe rozwiązania dotyczące przedmiotu zamówienia winna przedstawiać dokumentacja projektowa. Udostępniony przedmiar robót stanowi dokument pomocniczy do przygotowania wyceny. Docelowy przedmiar robót zostanie opracowany na etapie opracowywania dokumentacji projektowej.

Zapytanie z dnia 22.05.2012r.: 

Pytanie nr 1.

Zamawiający wymaga od Oferenta wykazania, że posiada on środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą niż 6.500.000 zł. Naszym zdaniem wymóg ten nie jest adekwatny do warunków inwestycji, a co za tym idzie – niezgodny z przepisami Prawa Zamówień Publicznych, ponieważ utrudnia konkurencyjność. Prosimy o wyjaśnienie, czy nie wystąpił błąd w zapisie warunków udziału w postępowaniu.

Odpowiedź: 

Warunek Zamawiającego dotyczący sytuacji ekonomicznej i finansowej określony w Rozdziale VI pkt 5.2 SIWZ dotyczący wykazania środków finansowych lub zdolności kredytowej, na kwotę nie mniejszą niż 6.500.000 zł. z uwzględnieniem potrąceń na inne zobowiązania umowne, związany jest z § 6 projektu umowy stanowiącej załącznik Nr 7 do SIWZ. Zgodnie z zapisami umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za wykonanie robót budowlanych po wykonaniu przedmiotu umowy na podstawie faktury końcowej, wystawionej w oparciu o protokół końcowego odbioru robót. W związku z tym żądanie Zamawiającego dotyczące wykazania zdolności kredytowej lub środków finansowych na kwotę 6.500.000 zł. nie jest błędem.
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